

Obra: FUNDAÇÕES PARA TORRES DE INTERNET (5 ESTACAS/BLOCOS)

Preço base: SINAPI FEV 2022

BDI= 22,11

1,2211

Planilha Orçamentária

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	PR. UNIT.(R\$)	VALOR (R\$)
							C/ BDI	TOTAL C/ BDI
1 FUNDAÇÕES								R\$ 6.793,14
1.1	95583	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS/BLOCOS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM.	KG	5,00	16,46	20,10	100,50
1.2	95577	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS E BLOCOS, DIÂMETRO = 10,0 MM.	KG	57,00	11,80	14,41	821,31
1.3	100899	SINAPI	ESTACA ESCAVADA MANUALMENTE E/OU MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 30CM DE DIÂMETRO, PARA CONCRETO LANÇADO MANUALMENTE.	M	5,00	103,90	126,87	634,36
1.4	96556	SINAPI	CONCRETAGEM DE ESTACAS E BLOCOS, FCK 25 MPA, MANUALMENTE ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M³	5,50	779,77	952,18	5.236,97
2 TORRE METÁLICA								R\$ 23.933,56
2.1	MERCADO		CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE TORRE PARA TRANSMISSÃO DE INTERNET de 30 metros de altura (largura de 0,40 x 0,40 metros), de acordo com o memorial e planta em anexo.	UND	1,00	19.600,00	23.933,56	23.933,56
TOTAL								R\$ 30.726,70